[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ДУБРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 24.11.2014г.                                                                                                      № 30

О внесении изменений в регламент Совета депутатов Дубровского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, утвержденного решением Советом депутатов Дубровского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 06.04.2010г. № 15 (в редакции от 17.12.2009г. №39)

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 04.10.2014 № 290-ФЗ «О внесении изменений в статьи 36 и 74.1 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Дубровского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

Р Е Ш И Л:

1. Внести в регламент Совета депутатов Дубровского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, утвержденного решением Советом депутатов Дубровского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 06.04.2010 № 15 (в редакции от 17.12.2009 № 39) следующие изменения:

статью 14:

а) дополнить частью 3.1следующего содержания:

«3.1. Глава муниципального образования, в отношении которого Советом депутатов принято решение об удалении его в отставку, вправе обратиться с заявлением об обжаловании указанного решения в суд в течении 10 дней со дня официального опубликования такого решения.

Суд должен рассмотреть заявление и принять решение не позднее чем через 10 дней со дня подачи заявления»;

б) дополнить частью 8.1. следующего содержания:

«8.1. муниципального образования, полномочия которого прекращены досрочно на основании решения Совета депутатов об удалении его в отставку, обжалует в судебном порядке указанное решение, Совет депутатов не вправе принимать решение об избрании из своего состава Главы муниципального образования до вступления решения суда в законную силу»

2.Настоящее решение опубликовать в газете «Поречанка».

Глава муниципального образования

Дубровского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области                                                 П.Е.Леонов